[image: image1.png]

Российская Федерация

   Администрация Савинского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2016 № 390
д. Савино
Об утверждении Порядка

применения целевых статей

бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Савинского

 сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Администрация Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Савинского сельского поселения (далее-Порядок).
2. Признать утратившим силу:

 Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 30.12.2015 №407.
Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 29.07.2016 №219.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                   А.В. Сысоев
Утвержден

Постановлением Администрации
 Савинского сельского поселения

от 05.12.2016 № 390
ПОРЯДОК

применения целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Савинского сельского поселения

I. Общие положения

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Савинского сельского поселения, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2015 г. № 90н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные Министерством финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н» (далее – приказ № 65н). Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Савинского сельского поселения (далее – бюджет Савинского сельского поселения).

II. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления

Администрация Савинского сельского поселения (далее – Администрация поселения) утверждает перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главным администратором которых является Администрация поселения.

III. Целевые статьи расходов

Перечень и коды целевых статей в части, относящейся к бюджету Свинского сельского поселения, приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.

Перечень и правила отнесения расходов бюджета Савинского сельского поселения на соответствующие целевые статьи, приведены в приложении 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку применения целевых статей
бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Савинского

сельского поселения
Перечень и коды целевых статей

в части, относящейся к бюджету Савинского сельского поселения

	МП ПП
	Направление
	Наименование

	01

	Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие территории Савинского сельского поселения на 2016-2018 год»

	20

	Непрограммные направления расходов

	20 1

	Глава муниципального образования

	20 2

	Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления

	20 4

	Межбюджетные трансферты

	20 5

	Непрограммные направления расходов

	01000
	Обеспечение функций органов местного самоуправления

	14010
	Обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

	25 000
	Мероприятия

	25030
	Резервные фонды местных администраций

	25050
	Мероприятия в области культуры

	25090
	Реализация мероприятий для детей и молодежи

	25100
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	25110
	Мероприятия в области противопожарной безопасности

	25140
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	25160
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного назначения в границах населенных пунктов

	25170
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	25180
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	25190
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий

	25210
	Озеленение территории поселения

	25220
	Организация ритуальных услуг т содержание мест захоронения

	25230
	Прочие мероприятия по благоустройству

	25250
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	25340
	Мероприятия по строительству сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	25370
	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих

	25390
	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда региональному оператору

	62200
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань

	82100
	Пенсия за выслугу лет

	93020
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные полномочия поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю

	S
	Софинансирование к субсидиям

	S5170
	Софинансирование к субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов

	S5230
	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан

	S5370
	Софинансирование к субсидии на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области

Приложение 2
к Порядку применения целевых статей
бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Савинского

сельского поселения
Перечень и правила отнесения расходов бюджета Савинского сельского поселения на соответствующие целевые статьи

1.
 Целевые статьи расходов бюджета поселения в рамках муниципальных программ.

01 0 00 00000
Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Савинского сельского поселения на 2015-2017 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Савинского сельского поселения на 2017-2019 годы».

01 0 01 00 00000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного назначения в границах населенных пунктов
01 0 02 00 00000
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
01 0 03 00 00000
Мероприятия по строительству сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

01 0 04 00 00000
Коммунальное хозяйство
01 0 05 00 00000
Организация уличного освещения с использованием новых технологий
01 0 06 00 00000
Озеленение территории поселения
01 0 07 00 00000
Организация ритуальных услуг т содержание мест захоронения
01 0 08 00 00000
Прочие мероприятия по благоустройству
01 0 09 00 00000
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
2.
Целевые статьи расходов бюджета Савинского сельского в рамках внепрограммных направлений деятельности.

Непрограммные направления деятельности осуществляются по следующим статьям:

20 0 00 00000
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

20 1 00 00000
Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, прочие выплаты Главы Савинского сельского поселения

20 2 00 00000
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы органов местного самоуправления сельского поселения на содержание органов местного самоуправления за счет местного бюджета, выполняющих полномочия, направленные на решение вопросов местного значения, а также по осуществлению функций управления переданными полномочиями.

20 4 00 00000
Межбюджетные трансферты

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на предоставление из бюджета поселения бюджетам муниципальных районов субсидии на решение вопросов местного значения межмуниципального характера и иные межбюджетные трансферты.

20 5 00 00000
 Прочие непрограммные расходы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов.

3.
Направление расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета Савинского сельского поселения.

01000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

01000 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на оплату труда (с учетом начислений) и прочие выплаты Главе Савинского сельского поселения, а также содержание и обеспечение деятельности аппарата Администрации Савинского сельского поселения

14000  Расходы на обеспечение деятельности учреждений.

14010 – Обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры.

25000 Мероприятия

25030 – Резервные фонды.

По данной целевой статье планируются мероприятия и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Савинского сельского поселения.
25050 – Мероприятия в области культуры.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия в области культуры.

25090 - Реализация мероприятий для детей и молодежи

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение организационно-воспитательной работы с молодежью.

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с проведением мероприятий в области молодежной политики, в том числе на проведение детских и молодежных олимпиад, соревнований, конкурсов, фестивалей, выставок, смотров.

25100 - Мероприятия в области физической культуры и спорта
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на мероприятия в области физической культуры и спорта.

25110- Мероприятия в области противопожарной безопасности
По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия в области противопожарной безопасности.

25140 - Мероприятия по землеустройству и землепользованию
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с обеспечением проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведением государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель.
По данной статье отражаются расходы на землеустройство и землепользование в границах поселения.

25160 - Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

По данной статье отражаются расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет средств местного бюджета.
25180 - Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения по исполнению судебных актов; уплата налогов, сборов и иных платежей в части капитального ремонта муниципального жилищного фонда.

25190 - Организация уличного освещения с использованием новых технологий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на уличное освещение, содержание и ремонт уличного освещения в границах сельского поселения

25210 - Озеленение территории поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на озеленение в границах сельского поселения.

25220 - Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по благоустройству, в том числе организацию и содержание мест захоронения в границах сельского поселения.

25230 - Прочие мероприятия по благоустройству
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на прочие мероприятия по благоустройству.

25370 – Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих

По данному направлению расходов отражаются расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области за счет местного бюджета.
25390 - Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда региональному оператору.
По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда региональному оператору.

62200 - Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Савинского сельского поселения на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань.
80000 Публичные обязательства

82100 – Пенсия за выслугу лет

По данному направлению расходов отражаются расходы поселения на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности.
90000 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения по предоставлению бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении полномочий поселения, переданных для осуществления органам местного самоуправления района в установленном порядке

93020 - Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

По данной статье расходов отражаются расходы сельского поселения по предоставлению бюджету муниципального района для финансирования обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

S0000 – Софинансирование к субсидиям

S5170 -
Софинансирование к субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
S5230 -
Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан

По данному направлению расходов отражаются расходы по софинансированию к субсидии на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий.

S5370 -
Софинансирование к субсидии на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области.